КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН
КЛИМКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20.07.2023                                                                                                  № 41
пос. Климковка
О внесении изменений в решение Климковской сельской Думы от 10.05.2018 № 39
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 02.03.2007  №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Климковская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Климковском сельском поселении Белохолуницкого районе Кировской области, утвержденное решением Климковской сельской Думы от 10.05.2018 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Климковском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Климковской сельской Думы от 03.09.2018 № 54, от 25.03.2019 № 70, от 30.01.2020 № 112, от 24.06.2021 № 156, от 10.02.2022 № 180, от 14.02.2023 № 29) следующие изменения:
1.1. Название Статьи 1. Положения изложить в новой редакции:
 «1.	Правовые основы муниципальной службы в администрации Климковского сельского поселения».
1.2. В части 3 Статьи 8. Слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
1.3. Пункт 3 части 2 Статьи 9. Положения изложить в новой редакции: «3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;
 в пункте 4 слова «, избирательную комиссию муниципального образования» исключить, слово «которых» заменить словом «котором»;
в пункте 5 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» и слова «избирательными комиссиями» исключить;
в пункте 8 слова «, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей» заменить словами «и его руководителя».
1.4. В статье 12 Положения:
1.4.1. в части 5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
1.4.2. дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
1.5. В Статье 14. Положения слова «Троицкой сельской Думы» заменить на слова «Климковской сельской Думы».
1.6. Норму частей 3,4,5,6 Статьи 18 Положения изложить в новой редакции:
«3. Муниципальным служащим, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.
 4. слова «не нормированное рабочее (служебное) время» заменить словами «ненормированный (служебный) день».
5. «Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет - 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 10 календарных дней.
Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя (работодателем).
Для решения вопросов установления стажа муниципальной службы органами местного самоуправления Климковского сельского поселения создаются комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
6. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
1.7. В  Части 3 статьи 20 Положения слова «Уставом Троицкого сельского поселения» заменить словами «Уставом Климковского сельского поселения».
1.8. Пункт 1 части 3 статьи 24 дополнить словами: «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».
1.9. Пункт 4 статьи 26 Положения: слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
Председатель Климковской сельской Думы    	                          Е.Н. Усцов

Глава Климковского
сельского поселения    				                             А.А. Шаргунов
ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист администрации
Климковского сельского поселения 				         Л.Г. Запольских
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Климковское сельское поселение  Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет- портале https://klimkovka.gosuslugi.ru .

Разослать: регистр МНПА, прокуратура